
UCHWAŁA NR XVI/223/25 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie skargi osoby fizycznej z dnia 8 maja 2025 r.  w sprawie przygotowania kortów 
tenisowych 

Na podstawie art. 18b, art. 6 ust.1 w związku z art. 15 ust.1, art. 26 ust.1, 
art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 oraz art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 572) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać Radę Miejską Cieszyna organem niewłaściwym do rozpatrzenia skargi osoby fizycznej 
z dnia 8 maja 2025 r. w sprawie niewłaściwego przygotowania kortów tenisowych i przekazać wniosek 
Burmistrzowi Miasta Cieszyna do rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go 
do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 
 
 

Janusz Kołder 

 

Id: 94BAA324-C742-495E-985B-7FD52C19ECFE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/223/25 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 8 maja 2025 r. osoba fizyczna złożyły skargę na niewłaściwe przygotowanie kortów 
tenisowych przy ul. Sportowej w Cieszynie do gry w sezonie 2025. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do zakresu działania gminy należą wszystkie 
sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów.  

Stosownie do treści art. 26 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym organem wykonawczy w gminie 
jest wójt. Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wójt wykonuje zadania gminy 
określone przepisami prawa. Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 w/w ustawy do zadań wójta należy 
w szczególności gospodarowanie mieniem komunalnym. Zgodnie z art. 33 ust. 1 i 3 ustawy 
o samorządzie gminnym wójt wykonuje zadania przy pomocy urzędu gminy i jest kierownikiem urzędu. 

Rada Miejska Cieszyna jako organ stanowiący i kontrolny gminy (art.15 ust. 1 w/w ustawy) nie jest 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi odnoszącej się do kwestii utrzymania obiektu 
stanowiącego składnik mienia komunalnego gminy. 

W stanowisku z dnia 9 czerwca 2025 r. potwierdzono, że to Burmistrz Miasta Cieszyna zarządza 
i administruje obiektem użyteczności publicznej, objętej skargą. 

Zgodnie z art. 231 kodeksu postępowania administracyjnego jeżeli organ, który otrzymał skargę, 
nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 
siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo 
wskazać mu właściwy organ.  

Wobec powyższego wniosek należało przekazać zgodnie z właściwością Burmistrzowi Miasta 
Cieszyna 

Id: 94BAA324-C742-495E-985B-7FD52C19ECFE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/223/25 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



